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INFORMACJA BURMISTRZA PSZCZYNY O DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM w
KADENCJI 2024 - 2029

SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 23 KWIETNIA 2026 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie $ 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej

w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020y. poz. 7027), przedkładam

informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 16 marca/[2026 r. do 19 kwietnia 2026 r.

[RODPIS]

z up. BURMISTRZA

Zastępaa Burmistrza
NNN

Piotń Sidzina

 



I. GMINA :

Informacje na temat wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców:

a)

b)

c)

d)

e)

f

g)

h)

J)

k)

m)

n)

15 marca - Uroczysta msza święta w intencji księdza kanonika Krystiana Janko z okazji
wyjątkowych jubileuszów - 50. lat święceń prezbiteratu oraz 75. rocznicę urodzin —
Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w uroczystościach związanych z jubileuszem 50. lat święceń
prezbiteratu oraz 75. rocznicy urodzin księdza kanonika Krystiana Janko;

16 marca - OWACJE. Pszczyńskie Wieczory z Teatrem 2026 - Burmistrz Dariusz Skrobol
wziął udział w otwarciu festiwalu OWACJE. Pszczyńskie Wieczory z Teatrem 2026 w Pszczyńskim

Centrum Kultury;

16 marca - Zebranie sprawozdawcze na Osiedlu Podstarzyniec - Burmistrz Dariusz Skrobol
wzięła udział w spotkaniu sprawozdawczym na Osiedlu Podstarzyniec;

16 marca 2026 r. - Zebranie sprawozdawcze w Brzeźcach - Zastępczyni burmistrza wzięła

udział w spotkaniu sprawozdawczym w Brzeźcach;

17 marca - Odbiór pierwszego etapu prac remontowych domu przedpogrzebowego na

cmentarzu żydowskim w Pszczynie - Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w odbiorze
pierwszego etapu remontu domu przedpogrzebowego;

17 marca - Zebranie sprawozdawcze w Wiśle Wielkiej —- Burmistrz Dariusz Skrobol wziął

udział w spotkaniu sprawozdawczym w Wiśle Wielkiej;

17 marca - Zebranie sprawozdawcze w Łące - Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął udział

w spotkaniu sprawozdawczym w Łące;

18 marca - Zebranie sprawozdawcze w Ćwiklicach - Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął
udział w spotkaniu sprawozdawczym w Cwiklicach;

18 marca - Konwent Starosty w Miedźnej - Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w

konwencie Starosty Powiatowego w Miedźnej;

18-19 marca - Konferencja „Edukacja Przyszłości” w Lublinie — Zastępczyni burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w konferencji „Edukacja Przyszłości” w Lublinie z ramienia

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów;

18-20 marca - Wizyta studyjna w Helsinkach poświęcona ochronie ludności i budowaniu

odporności społecznej na potencjalne zagrożenia — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w

wizycie studyjnej w Helsinkach, poświęconej ochronie ludności i budowaniu odporności społecznej

na potencjalne zagrożenia z ramienia Śląskiego Związku Gmin i Powiatów;

20 marca - I Targi Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Pszczyńskiego - Zastępczyni

burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w I Targach Szkół Ponadpodstawowych Powiatu

Pszczyńskiego;

22 marca - OWACJE. Pszczyńskie Wieczory z Teatrem 2026 - Zastępczyni burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w zakończeniu festiwalu OWACJE. Pszczyńskie Spotkania z

Teatrem w Pszczyńskim Centrum Kultury;

23 marca - XV Targi Edukacyjne Powiatu Pszczyńskiego - Burmistrz Dariusz Skrobol oraz

zastępczyni burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w otwarciu XV Targów Edukacyjnych

Powiatu Pszczyńskiego;

23 marca - Zebranie sprawozdawcze w Wiśle Małej - Zastępczyni burmistrza wzięła udział w

spotkaniu sprawozdawczym w Wiśle Małej;



p) 24 marca -Jubileusz 60-tych urodzin księdza Mariana Neugebauera - Burmistrz Dariusz
Skrobol wziął udział w uroczystościach związanych z 60. rocznicą urodzin księdza Mariana
Neugebauera;

q) 24 marca - Zebranie sprawozdawcze w Czarkowie - Zastępczyni burmistrza Magdalena Czarnecka
wzięła udział w spotkaniu sprawozdawczym w Czarkowie;

r) 25 marca - Spotkanie z zawodnikami i działaczami na stadionie LKS Znicz Jankowice -
Burmistrz Dariusz Skrobol spotkał się z zawodnikami i działaczami w Jankowicach w związku z
uruchomieniem nowego oświetlenia stadionu;

s) 26 marca - Zebranie sprawozdawcze w Piasku -Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w
spotkaniu sprawozdawczymw Piasku;

t) 26 marca - Zebranie sprawozdawcze na Osiedlu Powstańców Śląskich - Zastępca
burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w spotkaniu sprawozdawczym na Osiedlu Powstańców

Śląskich;

u) 31 marca - Zebranie sprawozdawcze w Porębie - Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w
spotkaniu sprawozdawczymw Porębie;

v) 1 kwietnia - Spotkanie w Jankowicach ws. zmian w Miejscowym Planie
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pszczyna - Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział
w spotkaniu z mieszkańcami w Jankowicach dotyczącym zmian w Miejscowym Planie
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pszczyna oraz pracami nad przygotowaniem Plany
Ogólnego Gminy Pszczyna;

w) 4 kwietnia - Święcenie pokarmów w Skansenie -Burmistrz Dariusz Skrobol i zastępczyni
burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w święceniu pokarmów w Skansenie;

x) 7 kwietnia - Spotkanie z rodzicami w Wiśle Małej — Zastępczyni burmistrza wzięła udział w
spotkaniu z rodzicami w Wiśle Małej;

y) 8 kwietnia - Śniadanie Wielkanocne Samorządowców -Burmistrz Dariusz Skroboli
zastępczyni burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w Sniadaniu Wielkanocnym

Samorządowców;

z) 9 kwietnia - Przekazanie sprzętu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej -

Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w przekazaniu sprzętu z zakresu ochrony ludności i obrony
cywilnej dyrektorom gminnych placówek oświatowych oraz jednostkom i spółkom komunalnym;

aa) 9 kwietnia - Wernisaż Alicji Szymczak „Ulotne Chwile” — Zastępczyni burmistrza Magdalena
Czarnecka wzięła udział w wernisażu Alicji Szymczak w Pszczyńskim Centrum Kultury;

bb) 9 kwietnia - Zebranie sprawozdawcze na Osiedlu Kolonia Jasna - Burmistrz Dariusz
Skrobol wziął udział w spotkaniu sprawozdawczym na Osiedlu Kolonia Jasna;

cc) 10 kwietnia - Pszczyńskie Spotkania z Przygodą 2026 - Burmistrz Dariusz Skrobol wziął
udział w otwarciu festiwalu Pszczyńskich Spotkań z Przygodą 2026 w Pszczyńskim Centrum
Kultury;

dd) 10 kwietnia —- Wręczenie listów gratulacyjnych w związku z przyznaniem Gminie
Pszczyna dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 -
Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w uroczystym wręczeniu listów gratulacyjnych w
Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach;

ee) 14 kwietnia - II Festiwal Zdrowia Psychicznego „RAZEM” - Zastępczyni burmistrza
Magdalena Czarnecka wzięła udział w otwarciu II Festiwalu Zdrowia Psychicznego „RAZEM”;



ff) 14 kwietnia - Gminny Turniej Ruchu Drogowego -Zastępczyni burmistrza Magdalena
Czarnecka wzięła udział we wręczeniu nagród podczas Gminnego Turnieju Ruchu Drogowego w
Pszczynie;

gg) 17 kwietnia - Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej "Pod Trzema Dębami" — Zastępca
burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w uroczystościach Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.



II. FINANSES GMINY:

1. W Wydziale Finansowym sporządzono sprawozdanie finansowe Urzędu Miejskiego w Pszczynie za 2025
rok, które obejmuje: Bilans jednostki budżetowej, Informację dodatkową do sprawozdania
finansowego, Rachunek zyskówistrat jednostki budżetowej, Zestawienie zmian w Funduszu jednostki
budżetowej. Sprawozdanie zostało przekazane do Rady Miejskiej w Pszczynie oraz do Regionalnej izby
Obrachunkowej w Katowicach.

2. Wydział Finansowy sporządził bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy
Pszczyna na dzień 31 grudnia 2025 r.

3. W Wydziale Gospodarki Komunalnej opracowano 152 zmiany deklaracji właścicieli nieruchomości
dotyczących odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

III. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a)
b)

c)
d)

e)

f)
9)

h)
i)

J)

k)

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029,
„Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego Województwa
Śląskiego — etap 1”,
Cyberbezpieczny samorząd,

POLSKI ŁAD - rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul. Wolności w
Piasku,

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie - remont boiska
wielofunkcyjnego oraz budowa piłkochwytu w ramach Programu Sportowa Polska - edycja 2024;

„Zielona Pracownia” i „Ekopracownia pod chmurką”;

„Przebudowa wraz z wyposażeniem budynku wielofunkcyjnego w Wiśle Wielkiej na potrzeby
edukacyjne i społeczne” - dotyczy umowy nr 805.9.96.2023 o dofinansowanie ze środków dotacji
celowej budżetu,

„Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna”,

„Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Wiśle Małej” w ramach Programu rozwoju

infrastruktury sportowej w województwach - Edycja 2025,

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenach wiejskich w

gminie Pszczyna.

Poprawa efektywności energetycznej szkół - Szkoły Podstawowej w Porębie oraz Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jankowicach

2. Do merytorycznych komórek urzędu oraz podległych jednostek przekazane zostały informację o
możliwościach pozyskania środków zewnętrznych w ramach projektów:

a) Zielona Przestrzeń 2026 (konkurs WFOŚIGW w Katowicach) - tworzenie na terenie

ogólnodostępnym, będącym we władaniu jednostki samorządu terytorialnego, terenu zieleni

służącego dostosowaniu przestrzeni publicznej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie

społeczeństwu korzystania z jego walorów;

3. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację oraz złożono
wnioski:

a) wysłano wnioski w ramach konkursu „Ekoprzedszkolak 20267 (WFOŚiGW w Katowicach) - dla
Przedszkola nr 1 w Pszczynie oraz Przedszkola nr 5 w Pszczynie,

b) złożono wniosek o dofinansowanie dla zadania pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

na ul. Fitelberga w Łące w ramach Rządowego Programu ograniczania przestępczości i

aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2025 - 2028

(edycja 2026 r.),

c) przygotowano do podpisu umowę o dofinansowanie na funkcjonowanie miejsc opieki

utworzonych z programu Aktywny Maluch,



4.

d)

f)

g)

h)

j)

k)

m)

przygotowano końcowe rozliczenie w ramach umowy o dofinansowanie dla zadania polegające
na tworzeniu miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach Programu rozwoju instytucji
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029,

podpisano umowę o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kompleksu
sportowego „Orlik” 2025 wraz z budową street workout i elementem sprawnościowego placu
zabaw przy Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w
ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik - edycja 2025,

podpisano umowę o dofinansowanie w ramach zadania pn. „Cyfryzacja procesów back-office,
udostępnienie e-zasobów oraz rozwój usług publicznych dla mieszkańców i przedsiębiorców
Gminy Pszczyna”,

złożono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat w ramach rządowego
programu budownictwa komunalnego na realizację zadania remontu mieszkań komunalnych
zlokalizowanych w Studzionce przy ul. Jedności 7,

złożono wniosek o dofinansowanie dla zadania „Aktywna Pszczyna - Lokalny System Wsparcia
Społeczności w Transformacji Klimatycznej”, w ramach FESL 2021-2027,

złożono uzupełnienia w ramach Wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektu w ramach
obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” pn. Poprawa dostępności w
Urzędzie Miejskim w Pszczynie - remont toalet etap II,

przygotowano wniosek o dofinansowanie pn. „Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w
gminie Pszczyna poprzez doposażenie w samochód ratowniczo-gaśniczy”, w ramach FESL 2021-
2027,

przekazano do podpisu umowęo dofinansowanie dla projektu „Słoneczna gmina Pszczyna - etap
II”, w ramach FESL 2021-2027,

złożono kwartalne sprawozdania dla zadania pn. „Budowa Sali gimnastycznej w Wiśle Małej” oraz
„Modernizacja boiska wielofunkcyjnego oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w
Pszczynie”,

przygotowano Raport z realizacji GPR za 2025 rok oraz Strategii Rozwoju Gminy Pszczyna za
2025 rok.

W ramach realizacji projektu „Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z Gminy
Pszczyna”:

a) złożono harmonogram form wsparcia na miesiąc kwiecień 2026 r.
b) koordynowano dostawy sprzętu elektronicznego dla szkół podstawowych w ramach ww.,
c) przygotowano oraz przesłano odpowiedź na wniosek o dostęp do informacji publicznej dla

Stowarzyszenia na Rzecz Chłopców i Mężczyzn w sprawie projektu „Edukacyjny Maraton
Kompetencji - wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna”.

d) złożono wyjaśnienia do 3. wniosku o płatność oraz złożono 4. wniosku o płatność dot. projektu
„Edukacyjny Maraton Kompetencji — wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna”,

IV. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1. W ramach prowadzonych zadań dokonano:

a) opracowania projektów organizacji ruchu w związku z przebudową linii kolejowej;

b) przeprowadzono kontrolę terenową związaną z przebudową linii kolejowej nr 184;

c) prowadzono negocjacje z firma KŁOSOK w sprawie wzrostu wynagrodzenia za świadczoną usługę

transportu publicznego w związku ze wzrostem cen paliw;

d) udział w rozprawie z wniosku UTDM Jan Opitek o wzrost wynagrodzenia za budowę ścieżek

rowerowych;

e) przygotowano materiały do wniosku o dofinansowanie grobu wojennego na cmentarzu w

Brzeźcach.

Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w marzec 2026 roku.

Przygotowano i wprowadzono zmiany kursowania gminnej komunikacji publicznej na linii D Pszczyna-

Piasek-Czarków-Pszczyna w związku z przebudową linii kolejowej nr 184.

Przeprowadzono analizę sprawozdań firm odbierających odpady na terenie gminy Pszczyna oraz

dokonano kontroli dwóch form odbierających te odpady.



5. Trwają prace nad przygotowaniem inwestycji wymiany oświetlenia w placówkach oświatowych oraz
prace nad przygotowaniem przetargów na nowe inwestycje na sieci oświetlenia ulicznego w tym
opracowanie nowych dokumentacji projektowych sieci oświetlenia ulicznego.

V. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań przetargowych:

a) „Budowa kompleksu sportowego Orlik 2025 przy Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie w formule
„zaprojektuj i wybuduj” (IZP.271.1.7.2026) - wykonawca COMPLEX Dabrowa Górnicza Sp. Z 0.0.,

b) Wykonanie dokumentacji projektowej dla:

1) Przebudowy ul. Wieczorka w Studzionce,

2) Rozbudowy ul. Zacisze w Pszczynie,

3) Remontu drogi technologicznej wzdłuż rurociągu GPW stanowiącej ciąg rowerowy,
4) Przebudowy ul. Bielasa w Pszczynie,

5) Rozbudowy ul. Dobrawy (ciągi pieszo-rowerowe i odcinek drogi łączącyz ul. Siedlecką),
6) Rozbudowy ul. Zacisze w Wiśle Wielkiej,

7) Remontu ul. Skowronków w Pszczynie,

8) Budowy parkingu przy ul. Dworcowej,

— wykonawca dla zadania nr 1, 3 oraz 6-9 - PRONADQ Projekty i Nadzory Jarosław Kubis Czarków,
wykonawca dla zadania nr 2, 4 i 5 - ALDA S.C. Hanna Franiczek, Janusz Franiczek Wodzisław Śląski;
c) „Budowa ul. Lotników w Pszczynie- etap II” (IZP.271.1.6.2026) - wykonawca OPITEK Sp. z 0.o.

Chełm Śląski;
d) rozbudowa ulicy Słonecznej w Wiśle Wielkiej polegająca na dobudowie chodnika

(IZP.271.1.7.2026) - wykonawca MANUS COMPANY Marcin Matusiak Jastrzębie - Zdrój;
e) „Budowa parkingu przy cmentarzu komunalnym w Piasku - etap IV” (IZP.271.1.8.2026) -

wykonawca MANUS COMPANY Marcin Matusiak Jastrzębie - Zdrój;

Trwa ocena następujących ofert w postępowaniach przetargowych:

a) Modernizacja schodów zewnętrznych w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Czarkowie
(IZP.271.1.10.2026),

b) Poprawa efektywności energetycznej szkół - Szkoły Podstawowej w Porębie oraz Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jankowicach - z podziałem na dwie części (IZP.271.1.9.2026),

c) Wykonanie izolacji pionowej fundamentów i odwodnienia wokół budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Studzionce (IZP.271.1.11.2026),

Ogłoszono następujące postepowania przetargowe:

a) Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy hali sportowej w Pszczynie

(IZP.271.1.13.2026) - termin składania ofert do 14 kwietnia 2026 r.,

b) Rodzinny parking rowerowy nad zaporąw Porębie (IZP.271.1.14.2026) - termin składania ofert do
16 kwietnia 2026 rr.,

c) Wymiana oświetlenia w placówkach oświatowych: 1. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Piasku, ul.

Szkolna 4, 43-211 Piasek 2. Szkoła Podstawowa w Rudołtowicach, ul. Krzywoń 5, 43-229

Rudołtowice 3. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Studzionce, ul. Jordana 3A, 43-245 Studzionka 4.

Przedszkole Publiczne Nr 1 w Pszczynie, ul. Jana Kupca 1, 43-200 Pszczyna 5. Przedszkole

Publiczne Nr 2w Pszczynie, ul. Zamenhoffa 12, 43-200 Pszczyna 6. Przedszkole Publiczne Nr 4 w

Pszczynie, ul. Narcyzów 30, 43-200 Pszczyna 7. Przedszkole Publiczne Nr 6 w Pszczynie, ul.

Księżycowa 27, 43-200 Pszczyna 8. Szkoła Podstawowa nr 4w Pszczynie, ul. Konopnickiej 44, 43-

200 Pszczyna - budynek przedszkola (IZP.271.1.12.2026) - termin składania ofert do 15 kwietnia

2026 r.,

d) realizacja zadania pn.: „Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych

powstających na terenie nieruchomości gminy Pszczyna, na których zamieszkują mieszkańcy oraz

utworzenie i obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych" - przetarg unijny -

termin składania ofert do 30 kwietnia br.,



VI. JAKOŚĆ POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze - wypełniono 12 wniosków o dofinansowanie w programie
Czyste Powietrze oraz 10 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. 25 marca oraz 14 kwietnia 2026 r. odbył się dyżur ekodoradcy.

3. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i
źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na bieżąco są wydawane
potwierdzenia wpisania do ewidencji) - w okresie objętym informacją przyjęto 15 deklaracji.

4. Przyjęto 4 zgłoszenia eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 7 zgłoszeń zmiany w
ewidencji zbiorników na nieczystości ciekłe .

5. Prowadzono 6 postępowań dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - jedno
postepowanie jest zawieszone. Wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, umorzono 1

postępowanie z uwagi na wycofanie wniosku.

6. Prowadzono kontrole planowe oraz interwencyjnew zakresie prawidłowej gospodarki nieczystościami
ciekłymi.

7. Zawarto 4 umowy dotacyjne na unieszkodliwianie azbestu.

8. Przyjęto 3 wnioski w zakresie dotacji na zakup/montaż urządzeń do retencjonowania wody.
Przygotowano 6 umów dotacyjnych w tym zakresie.

9. Prowadzono 4 postepowania w przedmiocie nakazu usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do
ich magazynowania/składowania.

VII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie w okresie
objętym informacją kontynuowane są prace budowlane związane z wykonaniem zadań w zakresie:

a) przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku technicznego na budynek

użyteczności publicznej w Łące przy ul. Sznelowiec 12 - Archiwum,

2. Zakończono roboty związane z wykonaniem zadania pn. remont pokrycia dachowego na budynku
domu przedpogrzebowego w Pszczynie przy ul. Katowickiej — etap 2.

3. Trwają prace związane z wyłonieniem wykonawcy dla następujących zadań:

a) częściowy remont budynku przy ul. Żubrów 47w Jankowicach,

b) projekt rewitalizacji budynku przy ul. Kopernika 26 w Pszczynie,

c) projekt budowy OSP w Pszczynie, ul. Sznelowiec 12 w Łące.

4. Dodatki mieszkaniowe - rozpatrzono 40 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wypłacono
198 dodatków mieszkaniowych na kwotę 73.568,03 zł w zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz

wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).

5. W zakresie rządowego programu „Mieszkanie na Start” udzielono pomocy finansowej w ponoszeniu

wydatków za zajmowany lokal najemcom budynków mieszkalnych przy ul. Cieszyńskiej 28 i 28A w kwocie
9 861,58 zł.



VIII. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące działania:

a) wypłacenie niepublicznym przedszkolom i szkołom dotacji na marzec 2026 r.;

b) wydano decyzję w ramach postępowania administracyjnego w sprawie zwrotu części dotacji
przekazanej z budżetu gminy Pszczynaw roku 2023 i w roku 2024 na rzecz Niepublicznego
Przedszkola Specjalnego „Elfik”;

c) trwa realizacja umów zawartych na dowóz zorganizowany uczniów niepełnosprawnych w 2026
roku;

d) prowadzono koordynację realizacji umowy na podstawie której następuje przekazanie sprzętu
elektronicznego do szkół w ramach KPO;

e) przygotowano dokumentację

f) przygotowano wniosek do programu „Cyfrowy Uczeń”;

g) realizacja kolejnej edycję programu Pszczyński Szkolny Budżet Obywatelski;

h) trwa rekrutacja do przedszkoli i szkół w systemie elektronicznym.

IX. POLITYKA SPOŁECZNA:

1. Trwa proces realizacji i wypłaty w ramach programów realizowanych jako tzw. „małe granty”.

2. Przygotowywane są sprawozdania z realizacji „Gminnego programu profilaktyki rozwiązywania
problemów alkoholowych i behawioralnych i narkomanii za 2025 rok” oraz „Programu współpracy na rok
2025 Gminy Pszczyna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego”.

3. Trwa realizacja konkursów na realizację programów profilaktycznych.

4. Prowadzone jest bieżąca obsługa Karety Mieszkańca „Moja Pszczyna”, karty seniora i Karty Dużej
Rodziny.

X. BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem obecnie w
Polsce ogłoszono stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie-CRP, który został przedłużony i
obowiązuje do 31 maja 2026 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. W okresie objętym informacją Rada Miejska w Pszczynie podjęła w dniu 19 marca 2026 r. uchwałę Nr

XXVI/253/26 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów

na strażaków ratowników OSP. Uchwała weszła w życie z dniem 10 kwietnia 2026 r. Na jej podstawie

przygotowywana jest wypłata ekwiwalentu za I kwartał 2026 r.

3. W dniach od 10 do 12 kwietnia w ośrodku szkoleniowym w Zakopanym odbyło się szkolenie dla
strażaków OSP gminy Pszczyna organizowane przez KPSP Pszczyna.

4. Nadalw toku są prace nad lokalizacją „zastępczego miejsca szpitalnego” (ZMSz) w budynkach Szkoły

Podstawowej nr 4 przy ul. Konopnickiej. Przygotowany został Plan organizacji i funkcjonowania

Zastępczych Miejsc Szpitalnych na potrzeby obronne Państwa na terenie Gminy Pszczyna. Plan został

przekazany celem zapoznania i akceptacji do Starosty Pszczyńskiego, Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w

Tychach, a następnie w dniu 10 lutego 2026 r. przesłany do zatwierdzenia do Wydziału Bezpieczeństwa i

Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach - nadal gmina oczekuje na jego

zatwierdzenie.

5. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna w miejscach zbiorowego zakwaterowania przebywa 110 obywateli

Ukrainy (wielkość ta nie obejmuje osób wynajmujących mieszkania indywidualnie).

6. Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej z dnia 5

grudnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz.1907). W związku z realizacją Programu Ochrony Ludności i Obrony



Cywilnej na lata 2025 - 2026 przeprowadzono: szkolenia OL i OC, utworzono magazyn sprzętu OC na
terenie AZK, dokonano ekspertyzy 3 miejsc mogących spełniać miejsca doraźnego schronienia - budynek
POR-T nie uzyskał pozytywnej opinii, do możliwej adaptacji przewidziano budynek Szkoły Podstawowej nr
1 i nr 5 w Pszczynie oraz ZP nr 1.

Zrealizowano zakupy w ramach dotacji celowej. W dniu 9 kwietnia br. w obecności I Wicewojewody
Śląskiego Pana Adama Zaczkowskiego, Burmistrz Pszczyny przekazał w imieniu Gminy Pszczyna sprzęt
zakupiony z dotacji Skarbu Państwa w ramach POLiOC jednostkom będącym podmiotami ochrony ludności
i obrony cywilnej na terenie Gminy Pszczyna.

Sprzęt otrzymały min. placówki oświatowe (18 jednostek), Miejski Zakład Zieleni, Administracja Zasobów
Komunalnych, Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu, Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej i Pszczyński
Ośrodek Rehabilitacyjno-Terapeutyczny.

7. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego oraz
Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku listopada 2021 r.) cykliczne kontrole
kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego
- w tym zakresie przeprowadzono 23 kontrole palenisk.

XI. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe:
a) 28-29 marca na boisku sportowym Orlik w Piasku odbyła się VI kolejka Pszczyńskiej Ligi Żakówi

Orlików;

b) 11 kwietnia odbył się pierwszy trening w ramach akcji Pszczyna Biega - Carbo Asecura - Bieg
Pszczyński;

c) 16 kwietnia odbyły się zawody w wiosennej sesji Czwartków Lekkoatletycznych 2025/2026 (XXV
edycja);

XII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA:

1. W Wydziale Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą w okresie objętym informacją trwały prace nad:
a) przygotowaniem kalendarza wydarzeń kulturalnych zaplanowanych na 2026 rok, z

uwzględnieniem inicjatyw innych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych, obiektów kultury, organizacji sportowych oraz
innych instytucji oraz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pszczyna,

b) przygotowaniem lub współpracą w przygotowaniu wydarzeń ze szczególnym uwzględnieniem
Pszczyńskich Spotkań z Przygodą, Święta Narodowego Trzeciego Maja, Pszczyńskiej Nocy
Muzeów, Daisy Days, Dnia Dziecka, Zawodów Balonowych "In the Silesian Sky", Nocy
Spadających Gwiazd, Spotkań z Kulturą Żydowską

c) Ponadto w okresie międzysesyjnym Wydział Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą prowadził
prace przygotowawcze związane z planowaniem innych przyszłych wydarzeń i inicjatyw w

zakresie swoich zadań.

2. Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Pszczyńskie Centrum
Kultury:

a) 16 marca - OWACJE -spotkanie z Janem Peszkiem,
b) 19 marca - POPIS VOICEOLESS,
c) 1 kwietnia - Pasja OMBR w wykonaniu podopiecznych Osrodka |matki Bożej Różańcowej w

Pszczynie,
d) 7 kwietnia - IMPREASJE - Ognisko Muzyczne,
e) 9 kwietnia - Wernisaż -Alicja Szymczak,
f) 10-11 kwietnia - Spotkanie z Przygodą,
g) 15-16 kwietnia - Impresje Muzyczne,
h) 16 kwietnia - Wernisaż - Marek Styczyrz,
i) 18 kwietnia - Wiosenne Targi Artystyczne.

3. W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynie i jej filiach trwają wystawy:
a) obrazów Szymona Gębosza -Filia Czarków,

b) obrazów Anny Słoncz, Filia Brzeźce,

c) obrazów Moniki Balcar - Konieczny -Filia nr 1,
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d) obrazów członków Stowarzyszenia ArtAncla, Filia Studzionka,

e) obrazów członków Stowarzyszenia ArtAncla, Filia Wisła Mała,

f) rękodzieła i malarstwa Bożeny Guzik i Moniki Dobosiewicz - Filia Piasek,

g) rękodzieła Bożeny Rokity - Filia Jankowice,

4. Prace na rzecz seniorów i osób z niepełnosprawnościami - Biblioteka Centralnaijej filie:

a) „Z książką u seniora” - w pszczyńskim szpitalu Joannitas, Biblioteka Centralna;

b) Zajęcia biblioterapeutyczne w DPS w Pszczynie, Biblioteka Centralna, Filia Piasek;

c) Zajęcia biblioterapeutyczne w Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie, Biblioteka Centralna;
d) „Wokół teatru” - spotkanie dla seniorów z Klubu Seniora, Biblioteka Centralna;
e) „Rok i cztery córki” - zajęcia z elementami biblioterapii i integracji sensorycznej dla grup z

DOREW, Filia Piasek.

5. Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała lub wzięła udział w
następujących przedsięwzięciach i zajęciach cyklicznych:

a)
b)
c)
d)
e)

f)
g)

h)
i)

udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka - Wielki Człowiek”,

udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”,

spotkanie z Janem Peszkiem w ramach Festiwalu OWACJE;

spotkanie z Magdaleną Majcher - Biblioteka Centralna;

spotkanie autorskie z Anną Cieplak - Biblioteka Centralna;

spotkanie autorskie z Pauliną Czernek-Pasierbek - Biblioteka Centralna;

spotkanie z dietetyczka i promotorką zdrowego odżywiania Aleksandra Kost w ramach Akademii

Zdrowia -Filia Jankowice;

„Czytanie na dywanie” - otwarte zajęcia dla dzieci z głośnego czytania;

Książkowe Igraszki - Witamy wiosnę z Misiem Uszatkiem - cykliczne zajęcia dla rodziców z dziećmi
- Biblioteka Centralna;

Spotkania z bajkoterapią - Filia Studzienice;
„Zmalowani” spotkania Koła Artystycznego-Filia Jankowice;
„Poranek z bajką” spotkania z dziećmi ze żłobka w Jankowicach - Filia Jankowice;
Zajęcia artystyczne w Wiśle Małej;
„Bliżej biblioteki” spotkania dla przedszkolaków -Filia Brzeźce;

„Przygoda z książką” spotkania z przedszkolakami - Filia Czarków.

XIII. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym w okresie międzysesyjnym przed sądem powszechnym wszczęto jedną sprawę o

stwierdzenie nabycia spadku. Zakończono dwie sprawy: jedną o nabycie spadku i jedną o ustanowienie

służebności.
2. 9 kwietnia 2026 r. zakończyły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach pomocniczych gminy

Pszczyna.

W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 55 zarządzeń z tego:

6 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;

37 - dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;

1 - dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
3- dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego;

dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych;
dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej;
dotyczących spraw prowadzonych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków;

1
2
5
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Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags/4387/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-BURMISTRZA-PSZCZYNY-%282024-2029%29

3. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 1 zarządzenie wewnętrzne dotyczących
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie. Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały
opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwPszczynie/tabBrowser/bags//4388/ZBI%C3%93R-
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-WEWN%C4%98TRZNYCH-BURMISTRZA-PSZCZYNY-(2024-2029)

)

[PODPIS]

z up. BURMI$STRZA

Zastępcg urmistrza

Piotr Sidzina
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